UỶ BAN NHÂN DÂN

 TỈNH BÌNH ĐỊNH

  Số:          /UBND-KT

                  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                       Bình Định, ngày       tháng 3 năm 2025

                                            Kính gửi:
 -    Sở Xây dựng;

 -    Sở Nông nghiệp và Môi trường;
 -    Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh.

Thực hiện Nghị quyết số 172/2024/QH15 ngày 30/11/2024 của Quốc hội
về việc chủ trương đầu tư dự án Đường sắt tốc độ cao trên trục Bắc - Nam, Chủ
tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Đề nghị các Sở: Xây dựng, Nông nghiệp và Môi trường, Trung tâm
phát triển quỹ đất tỉnh chủ động phối hợp với các đơn vị, địa phương có liên
quan thực hiện chức năng nhiệm vụ được giao nghiên cứu kỹ các nội dung yêu
cầu tại Văn bản nêu trên; báo cáo đề xuất UBND tỉnh xem xét chỉ đạo thực hiện
đối với các nội dung công việc thuộc thẩm quyền của UBND tỉnh.

2. Giao Sở Xây dựng chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên quan tổng
hợp các nội dung kiến nghị đề xuất triển khai dự án Đường sắt tốc độ cao trên
trục Bắc – Nam; báo cáo đề xuất UBND tỉnh xem xét, chỉ đạo thực hiện trước
ngày 10/4/2025.

(Kèm theo Nghị quyết số 172/2024/QH15 ngày 30/11/2024 của Quốc
hội).

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp triển khai thực
hiện./.

  Nơi nhận:

                KT. CHỦ TỊCH

               PHÓ CHỦ TỊCH

- Như trên;

- CT UBND tỉnh;
- PCT Nguyễn Tự Công Hoàng;
- UBND các huyện: HA, PM, PC, TS, TP;

- UBND TX AN, HN;

- UBND TP Quy Nhơn;
- CVP, PVP TD;

- Lưu VT, P. CC-KSTTHC, K19.

                      Nguyễn Tự Công Hoàng

Về việc đề xuất triển khai các công

việc thuộc thẩm quyền của UBND
tỉnh để triển khai dự án Đường sắt

tốc độ cao trên trục Bắc - Nam.

2460 28